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LAMPIRAN

Data Volume Dimensi

No.Sampel
Tinggi (mm) Lebar (mm)

rata rata (mm)
total volume 

(cm3)Utama Nonius Jumlah Utama Nonius Jumlah
1 55 2 55,10 52 13 52,650 53,88 81,910
2 56 11 56,55 52 18 52,900 54,73 85,848
3 51 4 51,20 48 7 48,350 49,78 64,596
4 56 2 56,10 51 8 51,400 53,75 81,341
5 54 9 54,45 49 8 49,400 51,93 73,334
6 54 7 54,35 49 10 49,500 51,93 73,334
7 55 8 55,40 50 13 50,650 53,03 78,094
8 54 2 54,10 50 6 50,300 52,20 74,505
9 55 20 56,00 51 12 51,600 53,80 81,568

10 53 12 53,60 49 2 49,100 51,35 70,924
11 51 3 51,15 49 4 49,200 50,18 66,166
12 55 5 55,25 50 11 50,550 52,90 77,543
13 52 2 52,10 51 8 51,400 51,75 72,595
14 56 8 56,40 50 6 50,300 53,35 79,538
15 56 20 57,00 50 8 50,400 53,70 81,114
16 51 18 51,90 49 13 49,650 50,78 68,568
17 52 8 52,40 49 3 49,150 50,78 68,568
18 56 7 56,35 50 6 50,300 53,33 79,427
19 55 12 55,60 53 8 53,400 54,50 84,794
20 56 10 56,50 52 4 52,200 54,35 84,095
21 54 8 54,40 49 4 49,200 51,80 72,805
22 49 5 49,25 45 5 45,250 47,25 55,256
23 56 5 56,25 51 19 51,950 54,10 82,940
24 52 2 52,10 48 20 49,000 50,55 67,661
25 51 17 51,85 50 3 50,150 51,00 69,484
26 52 3 52,15 48 10 48,500 50,33 66,761
27 56 18 56,90 53 2 53,100 55,00 87,149
28 54 12 54,60 51 15 51,750 53,18 78,758
29 53 20 54,00 48 16 48,800 51,40 71,132
30 53 14 53,70 51 2 51,100 52,40 75,365
31 53 9 53,45 49 10 49,500 51,48 71,443
32 53 10 53,50 46 12 46,600 50,05 65,673
33 56 15 56,75 51 17 51,850 54,30 83,863
34 54 14 54,70 48 13 48,650 51,68 72,279
35 54 12 54,60 50 4 50,200 52,40 75,365
36 55 2 55,10 50 16 50,800 52,95 77,763
37 52 10 52,50 48 12 48,600 50,55 67,661
38 53 2 53,10 48 9 48,450 50,78 68,568
39 52 15 52,75 50 8 50,400 51,58 71,861
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No.Sampel
Tinggi (mm) Lebar (mm)

rata rata (mm) total volume 
(cm3)Utama Nonius Jumlah Utama Nonius Jumlah

40 52 17 52,85 50 18 50,90 51,88 73,122
41 57 11 57,55 52 9 52,45 55,00 87,149
42 53 13 53,65 50 4 50,20 51,93 73,334
43 56 12 56,60 53 18 53,90 55,25 88,343
44 55 6 55,30 51 18 51,90 53,60 80,662
45 51 11 51,55 50 2 50,10 50,83 68,771
46 55 14 55,70 51 10 51,50 53,60 80,662
47 57 17 57,85 51 10 51,50 54,68 85,613
48 50 10 50,50 46 4 46,20 48,35 59,206
49 53 19 53,95 47 15 47,75 50,85 68,873
50 55 17 55,85 50 2 50,10 52,98 77,873
51 55 20 56,00 51 10 51,50 53,75 81,341
52 54 6 54,30 52 6 52,30 53,30 79,315
53 57 6 57,30 52 4 52,20 54,75 85,966
54 53 18 53,90 52 20 53,00 53,45 79,986
55 53 13 53,65 51 18 51,90 52,78 76,994
56 53 5 53,25 48 5 48,25 50,75 68,467
57 54 10 54,50 48 12 48,60 51,55 71,756
58 50 17 50,85 49 20 50,00 50,43 67,160
59 52 8 52,40 49 18 49,90 51,15 70,099
60 53 8 53,40 51 8 51,40 52,40 75,365
61 54 19 54,95 50 4 50,20 52,58 76,122
62 55 15 55,75 50 10 50,50 53,13 78,536
63 56 9 56,45 51 12 51,60 54,03 82,596
64 54 2 54,10 49 15 49,75 51,93 73,334
65 52 10 52,50 49 14 49,70 51,10 69,893
66 55 18 55,90 49 14 49,70 52,80 77,104
67 52 2 52,10 48 16 48,80 50,45 67,260
68 56 10 56,50 52 11 52,55 54,53 84,910
69 55 18 55,90 51 14 51,70 53,80 81,568
70 54 16 54,80 49 10 49,50 52,15 74,291
71 51 11 51,55 49 2 49,10 50,33 66,761
72 53 19 53,95 51 20 52,00 52,98 77,873
73 56 10 56,50 51 9 51,45 53,98 82,367
74 48 8 48,40 43 5 43,25 45,83 50,406
75 55 4 55,20 50 3 50,15 52,68 76,557
76 54 19 54,95 47 14 47,70 51,33 70,821
77 55 19 55,95 50 8 50,40 53,18 78,758
78 54 18 54,90 50 14 50,70 52,80 77,104
79 54 14 54,70 49 2 49,10 51,90 73,228
80 54 12 54,60 50 10 50,50 52,55 76,014
81 52 7 52,35 48 11 48,55 50,45 67,260
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No.Sampel
Tinggi (mm) Lebar (mm)

rata rata (mm) total volume 
(cm3)Utama Nonius Jumlah Utama Nonius Jumlah

82 54 18 54,90 49 18 49,90 52,40 75,365
83 52 20 53,00 51 14 51,70 52,35 75,149
84 53 6 53,30 50 10 50,50 51,90 73,228
85 54 4 54,20 49 6 49,30 51,75 72,595
86 54 3 54,15 49 2 49,10 51,63 72,070
87 53 14 53,70 49 19 49,95 51,83 72,911
88 54 4 54,20 49 14 49,70 51,95 73,440
89 55 2 55,10 49 14 49,70 52,40 75,365
90 52 2 52,10 49 8 49,40 50,75 68,467
91 55 18 55,90 48 12 48,60 52,25 74,719
92 57 20 58,00 52 12 52,60 55,30 88,583
93 52 3 52,15 49 8 49,40 50,78 68,568
94 51 19 51,95 47 12 47,60 49,78 64,596
95 53 18 53,90 51 4 51,20 52,55 76,014
96 51 6 51,30 50 16 50,80 51,05 69,688
97 49 18 49,90 48 18 48,90 49,40 63,147
98 55 20 56,00 51 16 51,80 53,90 82,024
99 52 11 52,55 48 6 48,30 50,43 67,160

100 52 10 52,50 49 9 49,45 50,98 69,382

average volume 74,549
stdev volume 7,057025852
Max volume 88,583
Min volume 50,406
max-min 38,177
Range 4,772

Total kelas 7,6
8
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Data Berat Awal

No. Sampel Berat awal (gr)
1 57,84
2 56,44
3 43,53
4 57,36
5 54,41
6 50,87
7 51,58
8 51,33
9 49,73

10 52,33
11 50,89
12 52,03
13 56,92
14 50,59
15 55,39
16 46,96
17 55,39
18 52,47
19 56,70
20 59,70
21 45,16
22 39,80
23 55,48
24 48,06
25 53,29
26 42,18
27 58,44
28 59,05
29 47,40
30 52,80
31 48,74
32 47,53
33 57,40
34 51,05
35 50,86
36 57,31
37 44,28
38 48,90
39 50,75
40 47,24
41 58,88
42 52,71
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No. Sampel Berat Awal (gr)
43 54,30
44 58,44
45 45,26
46 62,91
47 60,34
48 34,91
49 47,40
50 51,74
51 52,47
52 57,82
53 64,35
54 55,58
55 50,67
56 44,84
57 48,16
58 49,90
59 44,47
60 53,90
61 46,11
62 53,01
63 56,50
64 51,23
65 45,95
66 49,81
67 39,45
68 58,25
69 57,98
70 47,85
71 48,40
72 51,64
73 50,35
74 30,10
75 55,62
76 43,21
77 54,91
78 55,90
79 44,05
80 55,78
81 44,55
82 45,56
83 60,09
84 48,58
85 48,31
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No. Sampel Berat Awal (gr)
86 51,64
87 50,23
88 51,74
89 47,43
90 49,77
91 49,11
92 53,27
93 47,66
94 48,67
95 52,32
96 53,69
97 40,24
98 51,64
99 43,43

100 43,28

Sumber: Data Primer Setelah Diolah, 2013.

average berat 50,945
stdev berat 5,849433957
Max berat 64,350
Min berat 30,100
Max-min 34,250
Range 4,281

Total kelas 7,6
8
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Data Tekstur Analyzer

No. Sampel Force (g) Distance (mm) Time (s) Berat awal (gr) total volume (cm3)
1 20890 -4,074 8,64 57,84 81,910
2 7473,7 -1,014 7,62 56,44 85,848
3 14039,5 -13,111 11,65 43,53 64,596
4 14115,8 -9,967 10,60 57,36 81,341
5 16670,3 -9,895 10,57 54,41 73,334
6 17022,7 -13,161 11,68 50,87 73,334
7 12891,1 0,558 7,10 51,58 78,094
8 19804,0 -6,282 9,38 51,33 74,505
9 10345,4 -5,802 9,26 49,73 81,568

10 19020,9 -4,230 8,69 52,33 70,924
11 16297,9 -2,190 8,01 50,89 66,166
12 14906,0 -9,895 10,58 52,03 77,543
13 17789,3 -7,771 9,87 56,92 72,595
14 18694,5 -5,490 9,11 50,59 79,538
15 11300,1 -0,546 7,46 55,39 81,114
16 17151,1 -11,623 11,16 46,96 68,568
17 13101,8 -8,167 10,00 55,39 68,568
18 16330,1 -2,501 8,12 52,47 79,427
19 13298,8 -5,886 9,24 56,70 84,794
20 19761,8 -3,152 8,98 59,70 84,095

Sumber: Data Primer Setelah Diolah, 2013.

average volume 76,393
stdev volume 6,404831947
Max volume 85,848
Min volume 64,596
Range 21,252
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Data Rolling Angel

No. Sampel
Tinggi Kemiringan 

(mm)
Rolling angle 

(Derajad) Berat  (g) Volume (cm3) Sphericity
1 47 7,438 57,84 81,910 0,970

2 43 6,811 56,44 85,848 0,956

3 59 9,307 43,53 64,596 0,963

4 39 6,183 57,36 81,341 0,943

5 40 6,340 54,41 73,334 0,937

6 35 5,553 50,87 73,334 0,940

7 43 6,811 51,58 78,094 0,942

8 51 8,063 51,33 74,505 0,953

9 59 9,307 49,73 81,568 0,947

10 44 6,968 52,33 70,924 0,943

11 36 5,711 50,89 66,166 0,974

12 30 4,764 52,03 77,543 0,942

13 26 4,131 56,92 72,595 0,991

14 28 4,447 50,59 79,538 0,927

15 49 7,751 55,39 81,114 0,921

16 51 8,063 46,96 68,568 0,971

17 36 5,711 55,39 68,568 0,958

18 34 5,395 52,47 79,427 0,927

19 69 10,850 56,70 84,794 0,973

20 24 3,814 59,70 84,095 0,949
Sumber: Data Primer Setelah Diolah, 2013.

average volume 53,123
stdev volume 3,969975606
Max volume 59,700
Min volume 43,530
Range 16,170
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Data Perubahan Warna

No.Buah Titik
Hari 1 Hari 2

L* a* b* L* a* b*
1 1 35 8 9 34 7 7

2 42 9 8 41 10 4
3 50 13 13 49 16 7
4 53 5 14 52 6 13
5 63 3 14 62 10 16

2 1 47 9 15 46 8 20
2 57 5 16 56 8 16
3 57 12 16 56 13 16
4 52 6 11 51 10 9
5 52 8 10 51 10 9

3 1 31 10 8 30 15 6
2 55 14 17 54 15 15
3 42 5 6 41 7 3
4 47 5 6 46 8 4
5 44 9 10 43 10 9

4 1 50 6 15 49 9 12
2 53 6 7 51 7 7
3 50 4 8 49 7 7
4 53 7 11 52 4 7
5 50 15 13 48 16 10

5 1 47 3 11 47 3 12
2 58 1 10 56 8 7
3 58 3 11 56 3 14
4 66 3 14 65 3 11
5 58 8 13 57 8 12

Sumber: Data Primer Setelah Diolah, 2013.
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No.Buah Titik
Hari 3 Hari 4

L* a* b* L* a* b*
1 1 33 9 8 32 12 7

2 40 13 4 39 13 4
3 48 19 6 48 13 4
4 51 19 14 50 17 15
5 62 7 14 60 7 14

2 1 45 13 11 44 15 18
2 55 12 9 53 15 5
3 55 15 8 54 15 5
4 50 11 9 48 12 16
5 49 11 9 48 19 16

3 1 29 16 13 28 20 7
2 52 17 13 52 18 9
3 40 13 10 41 15 9
4 45 13 4 44 14 3
5 42 19 8 41 21 8

4 1 48 13 8 47 15 9
2 50 9 11 49 14 9
3 48 8 5 47 11 6
4 51 6 8 49 14 8
5 47 16 9 46 17 8

5 1 46 5 11 45 8 10
2 55 13 8 54 12 6
3 55 11 9 54 15 8
4 65 12 10 64 19 8
5 55 13 12 54 15 12

Sumber: Data Primer Setelah Diolah, 2013.
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No.Buah Titik
Hari 5 Hari 6

L* a* b* L* a* b*
1 1 31 12 3 30 6 4

2 38 13 5 37 13 5
3 47 11 5 47 13 4
4 49 17 17 48 18 15
5 60 7 14 58 8 12

2 1 43 8 15 42 16 14
2 52 15 5 51 18 4
3 53 16 4 52 18 4
4 47 13 11 46 12 9
5 47 13 11 47 16 10

3 1 27 20 7 26 18 5
2 51 15 8 50 18 7
3 41 15 5 40 15 7
4 42 18 3 41 18 2
5 40 21 5 38 22 3

4 1 46 16 8 45 16 7
2 48 15 9 47 16 6
3 46 18 7 45 18 6
4 46 15 7 45 16 5
5 45 17 5 44 16 3

5 1 43 10 8 41 13 7
2 52 16 8 51 18 6
3 53 16 6 52 16 4
4 63 20 7 62 19 5
5 52 19 10 50 18 8

Sumber: Data Primer Setelah Diolah, 2013.
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No.Buah Titik
Hari 7

L* a* b*
1 1 29 7 6

2 36 11 3
3 45 13 4
4 47 18 15
5 58 10 10

2 1 41 14 14
2 51 19 3
3 51 19 3
4 45 7 8
5 47 10 9

3 1 25 20 5
2 48 19 5
3 39 16 5
4 40 20 2
5 37 23 3

4 1 43 16 5
2 45 18 3
3 44 18 4
4 44 16 3
5 43 16 3

5 1 40 13 4
2 50 19 5
3 51 17 3
4 61 19 4
5 49 19 7

Sumber: Data Primer Setelah Diolah, 2013.

Average Hari L* a* b* chroma
1 50,8 7,08 11,44 13,45362
2 49,68 8,84 10,12 13,43726
3 48,64 12,52 9,24 15,56046
4 47,64 14,64 8,96 17,16424
5 46,48 15,04 7,72 16,90562
6 45,4 15,8 6,48 17,07719
7 44,36 15,88 5,44 16,78595
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Hari L* a* b* ΔL ΔA ΔB
1 50,8 7,08 11,44 0 0 0
2 49,68 8,84 10,12 1,12 -1,76 1,32
3 48,64 12,52 9,24 2,16 -5,44 2,20
4 47,64 14,64 8,96 3,16 -7,56 2,48
5 46,48 15,04 7,72 4,32 -7,96 3,72
6 45,40 15,80 6,48 5,40 -8,72 4,96
7 44,36 15,88 5,44 6,44 -8,80 6,00

ΔE C* ΔC ΔH
0,00 13,45 0,00 0,00
2,47 13,44 0,02 2,71
6,25 15,56 -2,11 6,94
8,56 17,16 -3,71 9,85
9,79 16,91 -3,45 11,24

11,39 17,08 -3,62 13,12
12,45 16,79 -3,33 14,40
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Lampiran Gambar

Markisa Ungu

Persentasi Perubahan Markisa Ungu Selama Proses Penyimpanan

  

Hari ke 1 Hari ke 2      Hari ke 3

  

Hari ke 4 Hari ke 5 Hari ke 6

                                                   

Hari ke 7


